



Velkommen til
Sejlforeningen Vikingen





Velkommen som medlem af Sejlforeningen Vikingen!

Velkommen til den tredjeældste sejlklub i Danmark.

Vi er en forening med et stærkt sammenhold. Vi nyder at byde nye medlemmer velkommen og lægger stor vægt på det sociale aspekt.

Sejlforeningen Vikingen arrangerer forskellige aktiviteter for medlemmerne. Om sommeren er der for eksempel tirsdagskapsejladser, flotillesejladser til sankthans ned mod bålet og andre mere sociale sejleraktiviteter såsom fællesture. Vi tilbyder træning for ungdomssejlere og sejlere for voksne nybegyndere. I vintersæsonen er der klubaftener med forskellige oplæg og spiseaftener, hvor vi får lidt god mad og en hyggelig snak.

Med dette velkomstmateriale vil vi forsøge at give dig et indblik i hvilke rettigheder og pligter, du har som medlem. Det kan forhåbentlig også give dig svar på de nogle af de mange praktiske spørgsmål, som du måske har som nyt medlem. Det kan også give dig indsigt i de mange aktiviteter, som foregår året rundt i foreningen.

Ved ankomsten får du få tilknyttet en mentor, som vil hjælpe dig eksempelvis med udnyttelse af foreningens faciliteter, og som har kendskab til sejladserne i Guldborgsund. Tøv ikke med at spørge os, hvis du har andre spørgsmål eller mangler yderligere informationer.

Mange hilsener og nok engang velkommen

Ulla Klímt

Formand for Sejlforeningen Vikingen



Om Sejlforeningen Vikingen

Sejlforeningen Vikingen bliver etableret i 8. august 1869 og er således den tredjeældste sejlforening i Danmark. Det giver mange stolte traditioner men også mangeårige ønsker om og erfaringer med at være med til at fremme sejladsen ikke mindst i og omkring Guldborgsund.

Sejlforeningen Vikingen en af de tre sejlklubber, der er beliggende i Nykøbing F. Lystbådehavn. De to andre klubber er Bådklubben Guldborgsund og Fiskeriforeningen.

Der er et tæt samarbejde med de to andre klubber omkring drift og vedligeholdelse gennem Lystbådehavnen i Nykøbing F. AmbA – i dagligdagen blot omtalt som AMBA'et.

Aktiviteterne i Sejlforeningen Vikingen bæres udelukkende af frivillig arbejdskraft, så du er meget velkommen til at deltage som hjælper eller tovholder for de enkelte aktiviteter. Dette vil også være et godt udgangspunkt for dig for at lære andre medlemmer at kende.

Informationerne fra bestyrelsen til medlemmerne eller grupper af medlemmer eksempelvis om aktiviteterne, deadlines for tilmeldinger og lignende sker via mail og/eller sms.

Medlemsskab

Der er flere forskellige kategorier for medlemskab af Sejlforeningen Vikingen. Der er således:

- aktivt medlemskab – for voksne over 18 år
- familiemedlemsskab – ægtefæller eller samboende og børn under 21 år med samme adresse
- junior medlemskab – ungdomssejlere under 18 år
- passivt medlemskab

En oversigt over medlemskontingenter inklusiv obligatorisk bidrag til klubhusfond og fond for særlige formål kan du finde på hjemmesiden.

Medlemskontingentet besluttet ved den ordinære generalforsamling i februar og er gældende for den kommende medlemsperiode. Betaling af medlemskontingent sker via Harba og er gældende for perioden 01.04 – 31.03.

Som medlem har du mulighed for at tegne en ansvarsforsikring af din båd som en del af foreningens kollektive aftale med Codan.

Du er selv ansvarlig for, at dine medlemsinformationer i foreningens havneinformationssystem, Harba, er ajourførte. Hvis du ønsker at ændre typen af dit medlemskab, skal du kontakte kassereren.

Tildeling af bådpladser i sommerperioden

Tildeling af en bådplads forudsætter et aktivt medlemskab eller et familiemedlemsskab af Sejlforeningen Vikingen og som minimum en ansvarsforsikring af båden. Plads til både i havnen tildeles ud fra aftalerne i AMBA'et. Tildelingen varetages af bestyrelsen ud fra bådens længde, bredde



og dybgang. Bådpladserne varierer i bredde og længde, hvorfor der er varierende takster for en bådplads.

Taksterne for en bådplads, elforbrug m.m. besluttes for et år ad gangen af AMBA'ets repræsentantskab. Ved større strømforbrug vil der blive tilsluttet en elmåler, og der bliver efterfølgende opkrævet ekstra betaling ud fra forbrugt antal kWh. Betalingen for en bådplads i sommerperioden er gældende for perioden 01.04 – 01.11. Se de aktuelle takster på hjemmesiden.

Som bådejer skal du overholde Ordensreglementet for Nykøbing F. Lystbådehavn, herunder holde opsyn med båden og sørge for at båden er i præsentabel og sødygtig stand.

Hjemmehørende både skal være forsynet med Sejlforeningen Vikingens klubstander. Denne købes ved henvendelse til formanden eller kassereren.

Vinteropbevaring af både

Der er mulighed for at få din båd på land på havnepladsen. Dette forudsætter dog, at du har et bådstativ. Hvis din båd vejer mere end ca. 5.000 kg kan kranen ikke køre med båden i stroppen, så må du have en bådvoan. Informationer om priser og optagningstidspunkt sendes ud via mail. Har det din interesse, må du henvende dig til kontaktpersonen for vinteropbevaring. Se oversigten over kontaktpersoner på hjemmesiden.

Der er også en begrænset mulighed for at lade din båd ligge i vandet vinteren over. Da der er et begrænset antal vinterpladser i havnen med mulighed for strømtilslutning, må du sende en ansøgning om dette til bestyrelsen. Bestyrelsen vil derefter, hvis det er muligt, tildele dig en vinterplads. Priserne for en vinterplads herunder betaling for strømforbrug kan du se på hjemmesiden.

Hvis du vil lade din båd ligge i havnen vinteren over og ikke har brug for strømtilslutning, skal du give besked om dette til bestyrelsen og indbetale prisen for en vinterplads.

Vær opmærksom på, at der i vinterperioden lukkes for strøm og vand på broerne med undtagelse af pladserne tæt ved klubhuset og i Kanalhavnen, hvor der fortsat er mulighed for strømtilslutning via en individuel elmåler.

Betalingen for en bådplads i vinterperioden er gældende for perioden fra 01.11 – 31.03.

Aktiviteter

Både sommer og vinter er der mange planlagte og mere eller mindre spontane aktiviteter i Sejlforeningen Vikingen. Se nærmere i aktivitetsoversigten på hjemmesiden.

Hver tirsdag i forårs- og efterårsmånederne er der aftenkapsejlads. Se tidspunkter og kapsejladsbestemmelserne på hjemmesiden. Vi arrangerer en afriggersejlads i form af en respitsejlads.

I vinterperioden er der spiseaftener og klubaftener med forskellige oplæg, eksempelvis med fokus på sikker sejlads, oplevelser fra en sejltur verden rundt, vinsmagning og medlemmernes fortællinger fra sommerens sejlads. Se hvordan du tilmelder dig de enkelte aktiviteter på hjemmesiden.



Vikingens Service Team

Aktiviteterne i Sejlforeningen Vikingen bæres udelukkende af frivillig arbejdskraft. Der er derfor en arbejdspligt som medlem på mindst 4 timer årligt per båd. I særlige tilfælde kan du købe dig fri af denne pligt. Ansøgning om dette skal ske ved henvendelse til formanden.

Mange af aktiviteterne og de praktiske opgaver varetages i samarbejde med Vikingens Service team – i dagligtale kaldet VST. Du er meget velkommen til at deltage som hjælper eller tovholder for de enkelte aktiviteter. Mødetidspunkter for Vikingens Service Team fremgår af oversigten over aktiviteter på hjemmesiden.

Havnefoged

I sommerperioden skiftes vi til at varetage havnefogedopgaverne i sommerperioden. Havnefogeden har til opgave at sørge for at gæstesejlerne oplever at netop vores havn er et godt sted at være. Men havnefogeden skal ligeledes kontrollere, at gæstesejlerne har betalt gæsteleje.

Klubhus

Klubhuset er åbnet for alle medlemmer og i sommerperioden også for gæstesejlerne. Efter endt brug forventes det, at du afleverer klubhuset i opryddeligt og rengjort stand samt at eventuelt affald lægges i de hertil opstillede containere i land.

I vinterperioden lukkes der ned for varmen i klubhuset til et minimum, dog undtaget de dage, hvor der er planlagte aktiviteter.

Sejlforeningen Vikingens medlemmer kan mod betaling for forbrug låne klubhuset, når det ikke er optaget af andre arrangementer. Der skal dog **ALTID** være adgang for medlemmer og gæstesejlerne. Det er således ikke tilladt at anbringe et skilt på døren med "adgang forbudt" eller lignende.

Det er et krav, at medlemmet selv deltager i arrangementet, samt at medlemskabet har varet i mindst et år inden arrangementet.

Booking af klubhuset sker ved henvendelse til kontaktpersonen for klubhuset. Se navn og mailadresse på kontaktpersonen på hjemmesiden.

Koder til dørene og internetforbindelsen

Adgangskoderne til døren ind til klubhuset og til "stolerummet" oplyses ved informationsmødet eller kan fås ved henvendelse til en fra bestyrelsen. Der er etableret wifi-forbindelser i klubhuset og på broerne. Navne på wifi-forbindelserne og adgangskoder kan ses på opslagstavlen i klubhuset.

Toilet- og badefaciliteter

Til brug for medlemmer og gæstesejlerne er der indrettet særlige toilet- og badefaciliteter i parterren for Sophieholmen 21. Dørkoden til disse oplyses ved informationsmødet eller ved henvendelse til en



fra bestyrelsen. Når gæstesejlerne har betalt gæsteleje, modtager de en mail eller sms med dørkoden.

Parkering ved havnen

Omkring havnen er der begrænsede muligheder for at parkere. På langs med Guldborgsundpavillonen er der i en meget begrænset periode mulighed for parkering i forbindelse med af- og pålæsning af udstyr til og fra bådene. Parkering på de tre parkeringspladser ved Sophieholmen 23-29 er ligeledes begrænset til maksimalt 3 timer. For længerevarende parkering eksempelvis i forbindelse med ferieture henvises du til parkeringspladserne ved mastekranen.

Andre faciliteter

Havnens øvrige faciliteter fremgår af oversigtskortene i havnen og på hjemmesiden, herunder placeringen af affaldscontainere, bortskaffelse af miljøaffald m.m.. Du kan benytte mastekranen til løft på maksimalt 500 kg. Nærmere instruktioner til brug af mastekranen fås ved henvendelse til en fra bestyrelsen.

På havnen kan du tanke marinediesel dels i Kanalhavnen dels ved mastekranen. Ved siden af tankanlægget findes havnens miljøstation.

Efter aftale med kontaktpersonen for vinteropbevaring har du mulighed for at få opbevaret din mast i mastestativet/masteskuret på havnearealet.

Klubbåde

Sejlforeningen Vikingen har to klubbåde, en Nordisk Folkebåd og en 806'er, til udlån til sejlforeningens medlemmer, til brug for sejlerskolen for voksne samt til brug ved tirsdagskapsejladserne.

Alle aktive medlemmer af Sejlforeningen Vikingen, der er fyldt 18 år og har godkendte sejlerfærdigheder, kan efter aftale låne klubbådene. Kontaktpersonen for klubbådene afgør om låners sejlerfærdigheder er tilstrækkelige.

Nærmere informationer om lån af klubbådene kan du se på hjemmesiden eller få ved henvendelse til kontaktpersonen for klubbådene. Se oversigten over kontaktpersoner på hjemmesiden.

Sejlerskole

Som medlem af Sejlforeningen Vikingen har du mulighed for at deltage i en sejlerskole. Sejlerskolen er målrettet voksne nybegyndere, som gerne vil lære at sejle en sejlbåd uden motor. Den består af seks gange tre timers undervisning i praktisk sejlskole og foregår om aftenen på Guldborgsund. Du kan sagtens deltage i sejlerskolen uden at have sejlet før.

Nærmere informationer om sejlerskolen kan du få ved henvendelse til kontaktpersonen for sejlerskolen. Se oversigten over kontaktpersoner på hjemmesiden.



Ungdomsafdeling

Sejlforeningen Vikingen tilbyder børn og unge mellem 9 og 18 år mulighed for at deltage i ungdomstræningen.

Nærmere informationer om ungdomstræningen kan du se på hjemmesiden eller få ved henvendelse til kontaktpersonen for ungdomsafdelingen. Se oversigten over kontaktpersoner på hjemmesiden.

Organiseringen i Sejlforeningen Vikingen

Bestyrelsen varetager Sejlforeningen Vikingens daglige ledelse og repræsenterer denne i alle forhold. Bestyrelsen består af en formand, en næstformand, en kasserer og en sekretær samt yderligere 2-4 bestyrelsesmedlemmer som vælges for 2 år ad gangen på den ordinære generalforsamling i februar.

Herudover har bestyrelsen uddelegeret varetagelsen af forskellige opgaver til medlemmer udover bestyrelsen. Det er eksempelvis praktiske opgaver relateret til broerne, klubhuset, hjemmesiden m.m..

På hjemmesiden kan du finde en oversigt over medlemmerne i bestyrelsen og kontaktpersonerne for de enkelte arbejdsopgaver med navne og mailadresser.

I vedtægterne for Sejlforeningen Vikingen kan du få flere informationer om de regler, der gælder for foreningens organisering. Disse vedtægter kan du finde på hjemmesiden.

Udover disse vedtægter er der ligeledes udarbejdet et sæt regler, Ordensreglementet for Lystbådehavnen i Nykøbing F., der beskriver samarbejdet med de to andre klubber.

Ordensreglement for Lystbådehavnen i Nykøbing F. (AMBA'et)

AMBA'et har udarbejdet et sæt regler, Ordensreglementet for Lystbådehavnen i Nykøbing F., som blandt andet præciserer opgavefordelingen mellem klubberne i relation til drift og vedligeholdelse af havnen. Udover ordensreglementet er der af politiet beskrevet generelle regler for havnen til sikring af den offentlige orden og beskyttelse af enkeltpersoners og den offentlige sikkerhed. Disse regler omfatter blandt andet en hastighedsbegrænsning på 5 knob udfor havnen og på 3 knob i havnen, forbud mod vandskibs- og brætsejlads, forbud mod udspring og badning fra både, bolværker, broer og lignende.

Ordensreglementet omfatter også krav om, at hjemmehørende både skal være forsynet med navn og hjemsted samt klubstander.

Når din bådplads ikke anvendes for eksempel i forbindelse med weekend eller ferie skal pladsen markeres som ledig (grønt skilt) med angivelse af hjemkomstdato.

Bådejeren har til enhver tid pligt til at holde opsyn med båden og sørge for at båden er i præsentabel og sødygtig stand. Hvis en båd skønnes ikke at være i sødygtig stand, kan den fratages den tildelte bådplads.

En båd, der ikke har fast plads i Kanalhavnen, må maksimalt ligge i Kanalhavnen i 2 dage, hvis den faste plads er optaget af en gæstesejler, eller hvis der er andre hindringer såsom sygdom mv.



Vær opmærksom på at manglende efterlevelse af ordensreglementet kan medføre bortvisning fra havneområdet.

Ordensreglementet for Lystbådehavnen i Nykøbing F. findes på hjemmesiden.

Velkomst af nye medlemmer

En meget vigtig opgave for os i Sejlforeningen Vikingen er at skabe kontakt mellem nye og gamle medlemmer således, at du så hurtigt som muligt føler dig velkommen og bliver en del af vores sejlsportslige og ikke mindst vores sociale fællesskab.

Som nyt medlem bliver du inviteret til et informationsmøde, hvor en fra bestyrelsen vil informere dig yderligere om Sejlforeningen Vikingen og ikke mindst svare på dine eventuelle spørgsmål også af mere praktisk karakter.

Ved ankomsten til Sejlforeningen Vikingen vil du blive tildelt en mentor, som vil hjælpe dig med at komme godt i gang med sejladsen i og omkring Guldborgsund.

Derudover vil vi opfordre dig til at deltage i vores sociale aktiviteter.

Vi håber, at også du kommer til at opleve

"navigare vivere est" ("at sejle er at leve")